经宁波银保监局批准，中国邮政储蓄银行股份有限公司宁波海曙区望春支行营业场所变
更为：宁波市海曙区徐家漕路 103、105、107 号，现予以公告。

机构名称：中国邮政储蓄银行股份有限公

司宁波海曙区望春支行

机构编码：B0018S233020153

许可证流水号：00638928

批准成立日期：2008年11月13日

营业地址：宁波市海曙区徐家漕路103、

105、107号

邮政编码：315016

电 话：0574-87950977

业务范围：许可该机构经营中国银行保险

监督管理委员会依照有关法律、

行政法规和其他规定批准的业

务，经营范围以批准文件所列的

为准。

发证机关：宁波银保监局

发证日期：2020年6月5日

关于中国邮政储蓄银行股份有限公司宁波海曙区望春支行变更营业场所的公告 关于安盛天平保险销售有限公司变更营业场所的公告
经中国银行保险监督管理委员会宁波监管局备案通过，安

盛天平保险销售有限公司迁址至浙江省宁波市鄞州区海晏北
路 784-800 号（双号），会展路 315 号 625 室，根据《保险许可证
管理办法》（保监会令〔2007〕1 号）的有关规定，现予以公告：

机构名称：安盛天平保险销售有限公司
机构编码：210067000000800
机构住所：浙江省宁波市鄞州区海晏北路784-800号 （双

号），会展路315号625室
经营区域：全国区域内 （港、澳、台除外）
成立日期：2012年12月12日
颁发许可证日期：2020年5月29日
许可证流水号：0120749
机构负责人：杜智明
联系电话：0574-27829935
邮政编码：315000
业务范围：在全国区域内 （港、澳、台除外） 代理销售保险

产品；代理收取保险费；代理相关保险业务的损
失勘查和理赔；中国银保监会批准的其他业务。

关于宁波银行股份有限公司青林
湾社区支行变更营业场所的公告

经宁波银保监局批准，宁波银行股份有限公司青林湾社
区支行营业场所变更为：宁波市海曙区青林湾街 123-127 号

（单号）、129-131 号 （单号），现予以公告。

机构名称：宁波银行股份有限公司青林湾社区支行
机构编码：B0152S23302008
许可证流水号：00638927
批准成立日期：2010年11月3日
营业地址：宁波市海曙区青林湾街123-127号 （单号）、129-

131号 （单号）
邮政编码：315000
电 话：0574-89103260
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会依

照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，
经营范围以批准文件所列的为准。

发证机关：宁波市银保监局
发证日期：2020年6月5日

本报社址：宁波市鄞州区宁东路901号 问询电话：87688768、87682114 职业道德监督投诉电话：87654321 邮编：315042 电子信箱：nbdaily@163.com 法律顾问：素豪律师事务所罗杰律师、胡力明律师 宁波市高新区光华路299弄研发园C区 电话：87298700
广告部：87682193 发行中心电话：87685678、87685669 地址：宁波市鄞州区宁东路901号 定价每月35元 零售每份1.20元 宁波报业印刷发展有限公司 电话：87685550 昨日本报开印0时36分 印毕4时40分

关于中国民生银行股份有限公司宁波保亿
风景九园社区支行变更营业场所的公告

经宁波银保监局批准，中国民生银行股份有限公司宁波保
亿风景九园社区支行营业场所变更为：宁波市镇海区蛟川街道
金九街 59 号 1-14，2-11 室；65 号 1-16，2-13 室，现予以公告。

机构名称：中国民生银行股份有限公司宁波保亿风景九园
社区支行

机构编码：B0009S233020021
许可证流水号：00638925
批准成立日期：2014年12月31日
营业地址：宁波市镇海区蛟川街道金九街59号1-14，

2-11室；65号1-16，2-13室
邮政编码：315000
电 话：13732135370
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会依

照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，
经营范围以批准文件所列的为准。

发证机关：宁波银保监局
发证日期：2020年6月5日

关于中国民生银行股份有限公司宁波天景
园社区支行更名及变更营业场所的公告

经宁波银保监局批准，中国民生银行股份有限公司宁波
天景园社区支行更名为中国民生银行股份有限公司宁波梅林
社区支行，营业场所变更为：宁波市宁海县梅林街道振兴街
100 号，现予以公告。

机构名称：中国民生银行股份有限公司宁波梅林社区支行
机构编码：B0009X233020019
许可证流水号：00638921
批准成立日期：2014年12月31日
营业地址：宁波市宁海县梅林街道振兴街100号
邮政编码：315000
电 话：13732135370
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会依

照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，
经营范围以批准文件所列的为准。

发证机关：宁波银保监局
发证日期：2020年5月29日

2020年第10期（总第416期） 2020年6月5日出版

官方微博二维码

地址：宁波市鄞州区宁穿路2001号行政中心1号楼C417室 邮政编码：315040
公报电子版网址：http://gtog.ningbo.gov.cn/ 官方微博：http://weibo.com/nbzfgb宁波市人民政府公报室

官方网站二维码

市政府文件
宁波市人民政府关于公布第八届水利“大禹杯”竞赛结果的通报

（甬政发〔2020〕20号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （3）
宁波市人民政府关于下达宁波市 2020年国民经济和社会发展计划
的通知

（甬政发〔2020〕25号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （6）

市政府办公厅文件
宁波市人民政府办公厅关于做好全面推进基层政务公开标准化规
范化工作的通知

（甬政办发〔2020〕22号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （9）
宁波市人民政府办公厅关于印发宁波市轨道交通运营政府补偿管
理办法（试行）的通知

（甬政办发〔2020〕23号） ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （10）
宁波市人民政府办公厅关于印发 2020年政府工作报告目标任务责

任分解和2020年市民生实事项目目标任务责任分解的通知
（甬政办发〔2020〕24号） ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （13）

人事与机构
宁波市人民政府关于张良才、柴利能职务任免的通知

（甬政干〔2020〕8号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （32）
宁波市人民政府关于单继诚等职务任免的通知

（甬政干〔2020〕9号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （32）

部门文件
宁波市市场监督管理局关于印发《宁波市专业标准化技术委员会
管理办法》的通知

（甬市监标〔2020〕130号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （33）

海曙区 HS17-03-09 地块（鄞奉片区地段）项目（潮
悦南塘小区）前期物业管理服务以公开招标方式选聘
物业服务企业，并于 5 月 27 日发布招标公告，因有效报
名不足三家，现再次发布公告，欢迎合格的投标人参加
投标。

有关事项明确如下：
1、招标单位：宁波市梁锦置业有限公司。
2、项目概况：
名称：海曙区 HS17-03-09 地块（鄞奉片区地段）项

目（潮悦南塘小区）；
类型：住宅；
项目总用地面积：51215㎡，总建筑面积：205150.95

㎡，其中地上建筑面积：152872.48㎡，地下建筑面积：
52278.47㎡；

位置：项目位于宁波市海曙区段塘街道，东至规划
鄞奉路，南至环城南路防护绿地，西、北至规划支路。

3、投标对象：投标人通过前期物业招投标获取单
项 20 万平方米以上规模的住宅项目的合同业绩。

4、报名日期：投标申请人请于 2020 年 6 月 16 日上
午 8:30－10:30，携以下资料到海曙区物业管理服务中
心报名（其余时间不予受理）：

（1）投标申请书；
（2）营业执照副本（复印件）；
（3）企业概况及企业所属地物业主管部门提供的

物业企业信用档案证明、企业通过前期物业招投标获
取单项 20 万平方米以上规模住宅项目的合同业绩（报
名时请提供合同原件备查，并提供项目所在地物业主
管部门出具的前期物业管理服务合同证明）；

（4）拟派出的项目负责人（在报名截止时间，年龄
在 45 周岁以下）简历、学历（全日制本科及以上、须与学
信网查询一致）、信用证明、身份证、单项 20 万平方米以
上规模的住宅项目管理经验（提供项目所在地物业主
管部门出具的证明）；

（5）社保机构出具的能体现项目负责人已经缴纳
最近连续三个月社保的社保缴费证明（加盖缴费证明
专用章或社保机构单位章或可通过扫描二维码读取相
关信息的网页打印件，社保机构出具的缴费单位名称
必须与投标人名称一致，如为分公司单位名称视为与
投标人名称一致）；曾以拟定项目经理身份参加前期物
业管理招投标且目前尚任中标项目前期阶段项目经理
的，不得再拟任本项目的项目经理；

（6）法定代表人委托代理人的，需提交授权委托
书；

（7）投标承诺书；
（8）获招标人推荐的需提交招标人出具的推荐书；
（9）投标申请人及其法定代表人、拟派项目负责人

不得为失信被执行人。招标单位对投标申请人及其法
定代表人、拟派项目负责人失信信息进行现场查询（具
体以报名当天“信用中国”网站 www.creditchina.gov.cn
查询为准），若为失信被执行人的，则否决其报名。若在
报名当天因不可抗力事件导致无法查询且一时无法恢
复的，可在报名截止三天内对资格预审合格的投标单
位进行事后查询，如资格预审合格的投标单位为失信
被执行人的，则取消资格预审合格资格，若合格投标人
不足三家，则重新招标；

（10）经现场资格预审合格的投标单位于资格预审
当天上午 11:30 前，向物业招标办指定账户交纳壹万元
投标保证金，并提交银行回单原件。

所有复印件材料加盖企业公章，原件（可通过扫描
二维码读取相关信息的视为原件）备查。

若投标单位超过 5 家，则由公证人员监督、招标单
位抽签决定不多于 5 家物业服务企业竞标。

5、联系人：金老师
联系地址：宁波市海曙区府桥街 15 号（恒隆中心副

楼 3 楼）
联系电话：0574-87214995

海曙区HS17-03-09地块（鄞奉片区地段）项目
（潮悦南塘小区）前期物业管理服务二次招标公告

NINGBO DAILYA8国际//广告
2020年6月9日 星期二
责任编辑/林金康

新华社日内瓦6月8日电
记者 凌馨

世界贸易组织新总干事遴 选
程序 8 日正式启动，该组织“新
掌门”能否于现任总干事阿泽维
多 8 月 31 日正式离任前产生备受
关注。

由于阿泽维多近日意外宣布提
前一年结束任期，这使得其继任者
的遴选工作只能在极为有限的期限
内进行，而新冠疫情又给遴选工作
增加了不小的难度。

遴选期限短

根据世贸组织规定，新任总干
事遴选程序通常应于现任总干事任
期结束 9 个月前启动，并于现任总
干事任期结束 3 个月前召开的总理
事会上敲定最终人选。

遴选程序一般分为三个阶段：
首先，世贸组织成员在程序开始后
1 个月内提名各自候选人；随后，
被提名候选人有 3 个月时间向世贸
组织成员进行自我展示，并就该组
织面临的相关问题表达意见；最

后，总理事会与成员协商，缩小候
选人范围，并最终做出人选任命决
定。

阿泽维多提前离任的决定使得
新任总干事遴选程序期限被大幅压
缩。世贸组织总理事会主席、新西
兰驻世贸组织大使戴维·沃克向成
员表示，自 6 月 8 日起，世贸组织
各成员将有一个月时间，向总理事
会提名各自的总干事候选人。7 月
8 日之后，总理事会将向成员发布
最终确定的总干事候选人名单。这
意味着如果要在阿泽维多离任前确
定新总干事人选，遴选程序的后两
个阶段将必须在不到两个月的时间
内完成。

此间分析人士认为，世贸组织
要想如期确定“新掌门”难度相当
大。总干事遴选通常遵循成员协商
一致原则，从多名候选人中确定最
终人选绝非易事，有时要经历数轮
磋商和筛选，而疫情又增大了遴选
难度。

按照规定，如果到 8 月 31 日还
无法确认新总干事人选，总理事会
须指定一名现任副总干事担任代理
总干事，直至任命新总干事。

多人有意向

根据世贸组织总干事遴选程序
相关规定，总干事候选人应具有国
际关系领域的广泛经验，包括经
济、贸易和 （或） 政治经验；坚定
承诺为世贸组织的工作和目标服
务；有公认的领导能力和管理能
力；具备良好的沟通技巧。

来自埃及的哈米德·马姆杜已
明确表示参选，这位前世贸组织服
务贸易及投资司司长告诉媒体，自
己亲历了世贸组织的建立，这一经
历在该组织需要改革之际尤为珍
贵。

欧盟贸易委员菲尔·霍根也有
意参选。霍根来自爱尔兰，2014
年起出任负责农业事务的欧盟委
员，去年底改任贸易委员，强烈支
持世贸组织改革。

此外，来自尼日利亚的现任世
贸组织副总干事约诺夫·弗雷德里
克·阿加、贝宁常驻世贸组织大使
埃卢瓦·拉乌鲁等多名官员都表达
过参选意愿。西班牙外交大臣阿兰
查·冈萨雷斯·拉亚和荷兰贸易与

发展合作大臣西格丽德·卡格也都
被认为是竞争总干事一职的有力人
选。

面临挑战多

当前，世贸组织深陷困境，争
端解决、多边贸易谈判和贸易政策
监督三大功能受阻，多哈回合谈判
停滞不前，争端解决机制中的国际
贸易“最高法院”——上诉机构停
摆，世贸组织亟待改革。但由于各
成员诉求不同，提出的改革优先项
也各有不同。因此，如何协调各方
立场，推动改革，让世贸组织与时
俱进，成为新任总干事面临的首要
挑战。

近年来，单边主义、保护主义
抬头，经济全球化遭遇波折，也让
以世贸组织为核心的多边贸易体制
的权威性和有效性受到严重挑战。
而疫情期间，由于担心本国资源供
给不足，一些国家更选择继续加码
保护主义措施。遏制保护主义势
头，推进贸易自由化和便利化，增
强人们对多边贸易体制的信心，新
任总干事任重道远。

世贸组织“新掌门”遴选之路多曲折

新华社旧金山6月7日电 因
弗洛伊德事件引发的抗议活动 7 日
仍在美国多地举行，参与民众呼吁
改变种族歧视现状。随着示威游行
趋于平和，国民警卫队将从全美多
个城市撤离。

数千名民众在纽约曼哈顿参加
和平抗议活动，高喊“黑人的命也
是命”和“乔治·弗洛伊德”的名
字。在曼哈顿中城示威现场，警察
移除了通往特朗普国际酒店和特朗
普大厦的路障，民众来到这两栋建

筑前，高呼“没有正义、没有和
平”。

随着示威活动气氛趋于平稳，
纽约市当天宣布解除宵禁。考虑到
新冠疫情仍在持续，纽约州州长科
莫 7 日说，纽约州将开设 15 个专门
针对抗议示威者的新冠病毒检测
点。纽约市政府官员呼吁示威者接
受检测。

芝加哥地区 7 日的抗议示威活
动在平静中进行，参加者呼吁改
革警察和司法体制，增加对非洲

裔美国人商业发展的投资。芝加
哥警方说，本周末没有与抗议活
动有关的逮捕。芝加哥当天也宣
布解除宵禁，并恢复了市区公共
交通。

在加利福尼亚州洛杉矶，上万
名民众 7 日下午在好莱坞举行大规
模游行集会，反对系统性种族歧视
和警察暴力执法。在旧金山湾区，
民众也通过“家庭友谊游行”“团
结骑行”“冲浪声援”等不同形式
的游行活动，呼吁受到种族歧视和

社会不公对待的少数族裔群体和个
人团结起来，争取合法权益，并要
求改革警察系统。

在华盛顿州西雅图，7 日举行
了数起规模上千人的游行集会。一
名男子驾车驶入游行集会现场并开
枪打伤一名示威者，警方随后将其
逮捕。

在首都华盛顿特区，众多市民
来到新命名的“黑人的命也是命广
场”街牌下拍照留念、歌唱和祷
告。

美国总统特朗普 7 日在推特上
表示，他已下令国民警卫队从华盛
顿特区撤出。加州政府官员当天表
示，国民警卫队将从加州各城市撤
出。《洛杉矶时报》 当天援引消息
人士说，国民警卫队正逐步撤离洛
杉矶地区。

美国民众继续举行和平示威
国民警卫队将从多个城市撤离

连日来，美国多地因弗洛
伊德事件引发抗议活动，虽然
其直接原因是美国根深蒂固的
种族歧视问题，但在新冠疫情
肆虐的当下也折射出美国财富
分配不均、空前失业潮等严重
经济社会问题，并对美国经济
重启造成威胁。

新华社华盛顿6月7日电
记者 许缘 高攀

基尼系数是经济学家最常用的
衡 量 收 入 分 配 公 平 程 度 的 方 法 。
2018 年 美 国 基 尼 系 数 攀 升 至
0.485，贫富差距创 50 年来新高。
美国最富有的 10%家庭占美国全部
家庭净资产的近 75%，而这其中以
白人为主要构成。

美国食品药品监督管理局前局
长斯科特·戈特利布表示，新冠疫
情正以不成比例的速度严重威胁有
色人种。有色人种社区感染率较高
的原因是经济水平低下，居民极大
依赖公共交通，很难保持社交距离
且医疗服务普及率低。

分析人士认为，弗洛伊德事件
像一根导火索，让很多在新冠疫情
中深受伤害的非洲裔美国人的不满
情绪集中爆发，其症结在于包括工
作、教育、医疗机会在内的贫富差
距和社会阶层差距过大、少量人掌
握大量财富等经济问题。

自疫情在美暴发以来， 联 邦
政 府 采 取 了 加 大 社 交 距 离 等 措
施，各州出台“居家令”并关停
不 必 要 运 营 ， 导 致 经 济 大 面 积

“停摆”。截至目前，虽然大部分
州陆续分阶段重启经济，但多数
企业仍处于关停状态，而且由疫
情带来的供应和生产中断并非短
时间内可以恢复。

在这一背景下，美国经济大幅
下滑，数以千万计美国人失业，形
成空前失业潮。美国商务部数据显

示，一季度美国国内生产总值按年
率 计 算 下 降 5% 。 劳 工 部 数 据 显
示，自 3 月份以来，美国已有接近
4300 万人开始申请失业救济。5 月
份，美国失业率从 14.7%的历史高
点 下 滑 至 13.3% ， 但 分 析 人 士 指
出，这一数字存在“错误统计”，
美国实际失业率可能高达 16.3%。

失业率高企的背后，是每一个
美国人和每一个美国家庭。由于被
迫居家，大量美国人停职停薪，导
致基本生活出现困难。尤其是对社
会底层的人来说，失业意味着失去
必要的生活来源。长达数月的疫情
积聚了大量的困难和“负能量”，
很多美国人借弗洛伊德事件宣泄不
满情绪。

尤其值得注意的是，非洲裔美
国人和白人就业差距正在拉大，令
本已生存艰难的黑人群体不满情绪
更加高涨。数据显示，今年 4 月
份，非洲裔美国人和白人失业率分
别 为 16.7% 和 14.2% ， 5 月 份 则 为
16.8%和 12.4%。

新冠疫情对美国经济造成重大
打击，而抗议示威活动使经济复苏
更加艰难。一方面，示威人群聚集
加大疫情防控难度，可能导致疫情
加速蔓延和再次传播。另一方面，
本已复工复产的部分城市因抗议活
动而开始宵禁，对服务业等形成二
次打击。

从行业来说，抗议活动对餐饮
业和娱乐业等服务行业景气度构成
直接影响。大量商店、餐馆遭破
坏，躲过了疫情冲击的中小企业又
遭遇暴力行为，严重挫伤企业和消
费者信心。美联储主席鲍威尔认
为，美国经济复苏进程将取决于人
们能否确信外出安全。而疫情叠加
暴力冲突加大了户外活动的危险
性，导致经济复苏前景更具不确定
性。

眼下，随着抗议示威活动持
续，美国经济前景、疫情形势和政
治的不确定性都在上升。美国国民
证券公司首席市场策略师阿特·霍
根指出，抗议活动继续席卷全美，
数十天来未收到任何有利消息。

抗议活动
折射美国经济社会问题